

مسیرهای دستیابی به شبکه‌ها، انجمنها و منابع علمی روان‌شناختی

Websites for Psychological Research

<http://www.spsp.org>

Society for Personality & Social Psychology (SPSP)

تاریخ تأسیس جامعه شخصیت و روان‌شناسی اجتماعی (SPSP) سال ۱۹۷۴ است. در این سال تشکیل یک سازمان مستقل از سوی مدیریت بخش هشتم انجمن روان‌شناسی آمریکا پیشنهاد داده شد. در حال حاضر، SPSP برخوردار از ۴۵۰۰ عضو است که در طیف وسیعی از رشته‌های مرتبط به پژوهش می‌پردازند.

هدف اصلی SPSP پیشبرد و اشاعه پژوهش در زمینه شخصیت و روان‌شناسی اجتماعی است که از طریق چاپ مجله، برگزاری کنفرانس سالانه و تبادل نظرهای مداوم با دفاتر پشتیبان علم انجمن روان‌شناسی آمریکا و انجمن علوم روان‌شناختی تحقق می‌یابد.

از سوی این جامعه، سالانه جوایز متعددی به دستاوردهای پژوهشی برجسته تعلق می‌گیرد: به عنوان مثال، جایزه Donald T. Campbell به دستاورد پژوهشی در زمینه روان‌شناسی اجتماعی، جایزه Jack Block به دستاورد پژوهشی در زمینه شخصیت و جایزه نظریه‌پردازی (Theoretical Innovation) به مقاله، فصلی از یک کتاب یا نسخه چاپ نشده‌ای در سال که مبتنی بر نوآوری نظری باشند. همچنین دو جایزه دیگر نیز از سوی SPSP به خدمات برجسته ارائه شده به جامعه و خدمات برجسته به نفع شخصیت و روان‌شناسی اجتماعی تعلق می‌گیرند. افزون بر موارد فوق، کمک هزینه‌هایی برای پژوهش و سفر از سوی جامعه به دانشجویان تخصیص می‌یابد.

نشریه‌های SPSP شامل: (۱) بولتن شخصیت و روان‌شناسی اجتماعی که ماهانه انتشار می‌یابد و براساس شاخص استناد علوم اجتماعی (SSCI)، در بین مجله‌های روان‌شناسی اجتماعی، مقام دوم را از لحاظ تعداد استنادها احراز کرده است. (۲) فصلنامه مروری بر شخصیت و روان‌شناسی اجتماعی که به مقاله‌های مروری و نظری اختصاص می‌یابد و (۳) Dialogue، خبرنامه جامعه که دو بار در سال منتشر می‌شود.

دهمین کنفرانس سالانه SPSP در تاریخ ۷-۵ فوریه ۲۰۰۹ (۱۶ تا ۱۸ بهمن ۱۳۸۷) در تامپا، ایالت فلوریدا و کنفرانس سال ۲۰۱۰ این جامعه، ۲۸ تا ۳۰ ژانویه ۲۰۱۰ (۸ تا ۱۰ بهمن ۱۳۸۸) در لاس وگاس، نوادا برگزار شد. دانشجویان علاقه‌مند به یافتن شغل در قلمرو روان‌شناسی می‌توانند از Social Psychology Network بازدید کنند. براساس توافق فی مابین، دسترسی به این موتور جستجو از طریق کلید جستجوی سایت SPSP امکان‌پذیر است.

ترجمه جمیله کلانتری خاندانی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب